UBND HUYỆN NINH GIANG

BAN CHỈ ĐẠO PCGD, XMC

Số: 03/BCĐ
V/v chuẩn bị cho công tác đón đoàn kiểm tra PCGD, XMC năm 2018

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Ninh Giang, ngày 06  tháng 12  năm 2018

Kính gửi: + Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ các xã, thị trấn

       + Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS
Thực hiện kế hoạch số 1452/BCĐ ngày 27 tháng 11 năm 2018 của Ban chỉ đạo PCGD, XMC tỉnh Hải Dương về việc kiểm tra, công nhận đạt chuẩn PCGD, XMC năm 2018. Trên cơ sở kết quả kiểm tra sơ bộ của Ban chỉ đạo PCGD, XMC tỉnh Hải Dương ngày 04 tháng 12 năm 2018 đối với huyện Ninh Giang, để phục vụ cho việc kiểm tra chính thức, công nhận đạt chuẩn PCGD, XMC huyện Ninh Giang vào ngày 13/12/2018, Ban chỉ đạo PCGD, XMC huyện đề nghị Ban chỉ đạo PCGD, XMC các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1- Rà soát số liệu PCGD, XMC
Từ ngày 8/12/2018 Bộ GD&ĐT mở cổng thông tin điện tử về PCGD, XMC. Yêu cầu BCĐ phổ cập giáo dục, XMC các xã, thị trấn triệu tập cán bộ thực hiện công tác PCGD, XMC ở các nhà trường (Trường THCS là thường trực BCĐ) trong 2 ngày 08 và 09/12/2018 tiến hành rà soát khớp số liệu PCGD, XMC trên hệ thống thông tin quản lý PCGD, XMC với số liệu ở các biểu mẫu PCGD, XMC của đơn vị mình, đặc biệt quan tâm đến các nội dung sau:
- Số trường, số điểm trường các cấp học trong đơn vị xã
- Số học sinh khuyết tật ở các độ tuổi, số học sinh khuyết tật được tiếp cận giáo dục, số học sinh khuyết tật có khả năng học tập.
- Số học sinh trong cùng một độ tuổi ở các biểu mẫu của Mầm non với Tiểu học, Tiểu học với THCS phải có số lượng bằng nhau.
- Tổng dân số, số người mù chữ trong các độ tuổi 15-25, 15-35, 15-60 ở các biểu mẫu XMC phải khớp nhau.
- Các số liệu trên biểu mẫu và số liệu trên phần mềm phải khớp nhau
2- Kiểm tra của BCĐ phổ cập giáo dục, XMC huyện

 Ngày 10/12/2018 Ban chỉ đạo PCGD, XMC huyện kiểm tra việc thực hiện rà soát trên hệ thống thông tin quản lý PCGD, XMC và các biểu mẫu PCGD, XMC của các đơn vị.
* Thời gian: - Buổi sáng, từ 7h30 kiểm tra các xã cụm 1, 2
                     - Buổi chiều, từ 13h30 kiểm tra các xã cụm 3, 4

* Thành phần: Lãnh đạo các trường MN, TH, THCS, 01 nhân viên hoặc giáo viên phụ trách PCGD, XMC

* Địa điểm: Hội trường tầng 2 – Phòng GD&ĐT
* Hồ sơ: Các biểu mẫu tổng hợp kết quả PCGD, XMC năm 2018, các hồ sơ minh chứng kèm theo ( khi đi mang theo máy tính xách tay)
3- Kiểm tra của BCĐ phổ cập giáo dục, XMC cấp tỉnh

- Thời gian : Từ 13 giờ ngày 13/12/2018
- Địa điểm: Sở Giáo dục và Đào tạo

- Thành phần kiểm tra: Lãnh đạo PGD&ĐT; cán bộ PGD&ĐT phụ trách PCGD, XMC; Thường trực Ban chỉ đạo PCGD, XMC của cấp xã (PGD&ĐT thông báo cụ thể sau)
Trên đây là hướng dẫn rà soát lại số liệu PCGD, XMC năm 2018, đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS báo cáo với  Ban chỉ đạo PCGD, XMC các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc (vướng mắc liên hệ với đ/c Bùi Anh Tuấn, chuyên viên PGD&ĐT, SĐT 0962091272).
                                                                      T/M. BAN CHỈ ĐẠO PCGD, XMC HUYỆN

                                                                PHÓ TRƯỞNG BAN

                                                                (Đã ký)

                                                                                 Lê Tiến Đạt